



NAKIT

Národní agentura pro
komunikační a informační
technologie, s. p.

pan Vojtěch Blažek

Štítarská 131

280 02 Kolín

ID DS: iis4twj

Žádost ze dne

11. 1. 2022
(patrně správně
2023)

Naše značka / PID

NAKIT- 87-4/SL-2023

Vyřizuje

Mgr. Ing. Filip Baštář/
731 286 902

Místo odeslání / dne

Praha
13. 6. 2023

Věc:

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Povinný subjekt, Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., IČO: 047 67 543, se sídlem Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 – Vršovice (dále jen „**NAKIT**“ nebo též „**Povinný subjekt**“), obdržel žádost pana Vojtěcha Blažka, nar. 3. května 1977, trvale bytem Štítarská 131, 280 02 Kolín (dále jen „**Žadatel**“) o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**ZSPI**“), ze dne 11. 1. 2022 (patrně správně 2023) (dále jen „**Žádost**“).

V Žádosti se Žadatel domáhal poskytnutí informací, a to ve formě následujících dotazů (*pozn.: text dotazů převzat ze Žádosti bez úprav*):

Žadam o poskytnutí následujících informací, které se týkají Petra Bendarčika, který v Národní agentuře pro komunikační a informační technologie (NAKIT) pracoval do roku 2020 jako procesní analytik na dohodu o pracovní činnosti.

Žadam o:

- 1. sdělení, jakou odměnu pan Bednarčík měsíčně pobíral, jaka byla jeho hodinova odměna a sdělení přesného data, kdy pan Bendarčík do NAKIT nastoupil*



2. o poskytnutí jeho vykazů práce (případně jiných dokumentů, z nichž bude zřejmé, jaké úkoly plnil a jakou konkrétní práci v jednotlivých měsících působení v NAKIT odevzdával a kolik hodin v jednotlivých měsících odpracoval)
3. o sdělení, jestli na tuto pozici pan Bednarčík absolvoval výběrové řízení a kdy se konalo
4. co obecně tvoří náplň práce procesního analytika v NAKIT
5. informaci, kolik procesních analytiků v období, kdy pan Bednarčík pracoval v NAKIT, agentura zaměstnávala
6. informaci, kolik zaměstnanců na dohody o pracovní činnosti nebo dohody o provedení práce zaměstnávala agentura v období, kdy v NAKIT působil pan Bednarčík

K jednotlivým dotazům Povinný subjekt uvádí následující odpovědi.

Odpověď k dotazu č. 1:

Pan Bednarčík nastoupil do NAKIT 1. 7. 2016. V období od 1. 7. 2016 byla hodinová odměna pana Bednarčíka v souladu se mzdovým rozpětím pro danou roli a činila 400,- Kč. V období od 1. 4. 2017 pak 700 Kč. Měsíční odměna se odvíjela od počtu odpracovaných, vykázaných a schválených hodin.

Odpověď k dotazu č. 2:

Pan Bednarčík v daných měsících odpracoval/vykázal různý rozsah činnosti, přičemž rozmezí bylo mezi 40–90 hodinami měsíčně a podílel se na plnění následujících úkolů / agendy:

- Koncepce rozvoje KPVS (Komunikační prostředí veřejné správy)
- Příprava KPVS
- Koordinace workshopu se společností ATOS (na téma ochrany státních hranic)
- Analýza problematiky hraničních přechodů v rámci migrační vlny (Zelená hranice)
- Analýza bezpečnostních rizik u interního projektu Řešení rizik
- Výběr a analýza vhodných dotačních titulů
- Studie proveditelnosti komunikační infrastruktury na státní hranici

Odpověď k dotazu č. 3:

Pan Bednarčík na danou pozici neabsolvoval výběrové řízení. V případě dohod o provedení práce a dohod o provedení činnosti není Povinný subjekt povinen realizovat výběrové řízení.

Odpověď k dotazu č. 4:

Obecnou náplň práce procesního analytika v NAKIT tvoří zejména následující činnosti:

V rámci svěřené oblasti:



- zpracování analýz procesů, stavu rizikových oblastí
- návrhy na optimalizaci nákupních procesů, určených k realizaci v krátkodobých i dlouhodobých časových horizontech
- definice možných rizik souvisejících se zavedením nových nákupních procesů
- příprava podkladů pro zahájení nákupního procesu, spolupráce při tvorbě zadávací dokumentace
- realizace nákupního procesu v souladu s interními a právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek
- správa komodit s cílem standardizace a unifikace nakupovaných položek a optimalizace portfolia dodavatelů

Odpověď k dotazu č. 5:

V období mezi lety 2016 a 2020 zaměstnával NAKIT na pozici procesních analytiků průběžně 2 až 4 zaměstnance.

Odpověď k dotazu č. 6:

V období mezi lety 2016 a 2020 zaměstnával NAKIT na dohodu o pracovní činnosti a/nebo dohodu o provedení práce průběžně 142 až 186 zaměstnanců.

Výše uvedeným poskytnutím informací dle § 14 odst. 5 písm. d) ZSPI bylo Žádosti vyhověno v plném rozsahu.

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.

JUDr. Vladimír Chrástecký

ředitel sekce Legislativa